BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 3574/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH ĐẤU THẦU GÓI THẦU "KIỂM TOÁN QUYẾT TOÁN DỰ ÁN HOÀN THÀNH" THUỘC DỰ ÁN ĐẦU TƯ CẢI TẠO QUỐC LỘ 6 ĐOẠN TỪ CẦU HÀ ĐÔNG - BA LA (KM11+00-KM14+400) - TỈNH HÀ TÂY (NAY LÀ TP HÀ NỘI)

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc hội;
Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/2/2005 và nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Thông tư 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính Hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước và Thông tư số 98/2007/TT-BTC ngày 09/8/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điểm của Thông tư 33/2007/TT-BTC;
Căn cứ Quyết định số 4235/KHĐT ngày 21/9/1995 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc duyệt dự án khả thi cải tạo nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Hà đông - Ba la (Km11+00-Km14+400) - Tỉnh Hà tây;
Căn cứ Quyết định số 5227/GĐ ngày 21/12/1995 của Bộ giao thông vận tải về việc phê duyệt thiết kế kỹ thuật và tổng dự toán Quốc lộ 6 đoạn Hà đông - Ba la (Km11+00-Km14+400) - Tỉnh Hà tây;
Căn cứ Quyết định số 4204/QĐ-BGTVT ngày 13/12/2002 của Bộ giao thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư dự án nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn từ cầu Hà đông - Ba la - Tỉnh Hà tây (nay là TP Hà Nội);
Căn cứ Quyết định số 3953/QĐ-GTVT ngày 17/12/2007 của Bộ giao thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư cải tạo nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Hà đông - Ba la (Km11+00 - Km14+400) - Tỉnh Hà tây;
Căn cứ nội dung Công văn số 6623/BTC-ĐT ngày 09/6/2008 về việc gia hạn thời gian thực hiện và thanh toán vốn đầu tư XDCB năm 2007;
Xét tờ trình số 954/BQLDA2-TCKT ngày 24/10/2008 của Ban quản lý dự án 2 về việc xin phê duyệt kế hoạch đấu thầu kiểm toán Dự án đầu tư cải tạo quốc lộ 6 đoạn từ cầu Hà đông - Ba la (Km11+00-Km14+400) - tỉnh Hà Tây của;
Trên cơ sở báo cáo thẩm định số /CQLXD-GTC ngày /11/2008 của Cục Quản lý xây dựng và CL CTGT về phê duyệt kế hoạch đấu thầu gói thầu "Kiểm toán quyết toán dự án hoàn thành" thuộc Dự án đầu tư cải tạo quốc lộ 6 đoạn từ cầu Hà đông - Ba la (Km11+00-Km14+400) - tỉnh Hà Tây (nay là TP Hà Nội);
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và CL CTGT,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấp thuận phê duyệt kế hoạch đấu thầu Gói thầu "Kiểm toán quyết toán dự án hoàn thành" thuộc Dự án đầu tư cải tạo quốc lộ 6 đoạn từ cầu Hà đông - Ba la (Km11+00-Km14+400) - tỉnh Hà Tây (nay là TP Hà Nội), cụ thể như sau:

- Tên gói thầu: Kiểm toán quyết toán dự án hoàn thành Dự án đầu tư cải tạo quốc lộ 6 đoạn từ cầu Hà đông - Ba la (Km11+00-Km14+400) - tỉnh Hà Tây (nay là TP Hà Nội);

- Giá gói thầu (ước tính): 236.910.507 đồng (Được xác định theo quyết định số 3953/QĐ-BGTVT ngày 17/12/2007, dự toán gói thầu được duyệt chính thức sẽ là cơ sở xem xét lựa chọn nhà thầu, nếu giá gói thầu được duyệt > 500 triệu đồng Chủ đầu tư trình duyệt lại Hình thức lựa chọn nhà thầu cho phù hợp);

- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước;

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu;

- Thời gian lựa chọn nhà thầu: Tháng 11/2008 và 12/2008;

- Hình thức hợp đồng: Theo tỷ lệ phần trăm;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 02 tháng.

Điều 2. Chủ đầu tư căn cứ nội dung kế hoạch đấu thầu của gói thầu được duyệt tại Điều 1 của Quyết định này để triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định;

Điều 3. Các ông Cục trưởng Cục QLXD&CL CTGT, Cục Đường bộ Việt Nam, Vụ trưởng các Vụ Kế hoạch đầu tư, Tài chính, Khoa học công nghệ, Tổng Giám đốc Ban quản lý dự án 2 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Kho bạc NNTW;
- Kho bạc NNĐP;
- Lưu VT, CQLXD (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường